EDITAL PAIP/2025

SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA O PROGRAMA DE ACOLHIMENTO E
INCENTIVO À PERMANÊNCIA – PAIP

A Diretoria do Campus da UFC em Crateús, no uso de suas atribuições, considerando a

aprovação, através da chamada do Edital Nº. 38/2024 de Apoio a Projeto de Graduação da

PROGRAD, do projeto do projeto Mineração de dados educacionais aplicada à

identificação de variáveis associados aos indicadores de insucesso acadêmico dos

estudantes nos cursos de graduação da UFC campus de Crateús coordenado pela Técnica

em Assuntos Educacionais Gerlândia Alves da Silva, torna pública o RESULTADO FINAL

da seleção para 1 (uma) vaga para bolsista remunerado e 1 (uma) vaga para bolsista

voluntário para colaborar(em) com as ações do projeto que serão desenvolvidas nos Cursos

Ciência da Computação, Engenharia Ambiental e Sanitária, Engenharia Civil, Engenharia de

Minas e Sistemas de Informação do Campus da UFC em Crateús.

Os candidatos indicados às bolsas remuneradas e voluntárias deverão enviar a documentação
entre os dias 28 a 30/03/2025, conforme o Art. 20 Edital, para o e-mail o coordenador do
projeto (gerlandia@crateus.ufc.br).

RESULTADO FINAL

Candidato(a) -
Matrícula

Nota Final Classificação Situação

540143 9,26 1 Indicado(a) à Bolsa Remunerada

568551 8 2 Indicado(a) à Bolsa Voluntária

554367 6,7 3 Classificado(a) fora das vagas

510252 4,16 4 Classificado(a) fora das vagas

540143 Não apresentou a proposta Desclassificado(a) Não se aplica

511817 Não apresentou a proposta Desclassificado(a) Não se aplica

Crateús, 28 de março de 2025.

mailto:gerlandia@crateus.ufc.br

_________________________________________________

Prof. José da Silva Wellington Franco

Coordenador de Programas Acadêmicos em exercício

mailto:wellington@crateus.ufc.br

		2025-03-28T15:08:17-0300